ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(           внеочередная сессия)

2025г.                                                                                                      №
П. Алексеевка
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Алексеевского сельского поселения от 05.05.2016г. № 143
«О бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, принимая во внимание Протест прокурора Чамзинского района от 31.01.2025 №7-1-2025 «На решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 05.05.2016 № 143 «О бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Совет депутатов Алексеевского сельского поселения р е ш и л :
1. Внести в решение Совета депутатов Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района от 05.05.2016 № 143 «О бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 статьи 5 Положения изложить в новой редакции:
«7. Главный администратор доходов бюджета обладает следующими бюджетными полномочиями:

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения.

Глава администрации Алексеевского

 сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                            С.А. Кошелева